
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2005 - Deliberazione N. 2078 - Area
Generale di Coordinamento - N. 8 Bilancio Ragioneria Tributi - N.10 - Demanio e Patrimonio - Variazione
compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base del bilancio per l’esercizio finanziario 2005,
ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002.

PREMESSO

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2005 con L.R. n. 16
del 11/8/2005;

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 1147 del 7/9/2005 ha approvato il bilancio gestionale 2005 ,
ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002;

RILEVATO

- che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previsione del-
la spesa dei Capitoli 116, 138 e 502 (U.P.B. 6.23.57), rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. Dema-
nio e Patrimonio, non risultano sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni in corso di
perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno e che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occor-
re, pertanto, incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa dei suddetti Capitoli così come di seguito
indicato (U.P.B. 6.23.57):

- cap. 116 dell’importo di euro 340.000,00;

- cap. 138 dell’importo di euro 12.000,00;

- cap. 502 dell’importo di euro 20.000,00.

- che, inoltre, nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previ-
sione della spesa dei Capitoli 400 e 420 (U.P.B. 6.23.52), rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. De-
manio e Patrimonio, non risultano sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni in corso di
perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno e che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occor-
re, pertanto, incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa dei suddetti Capitoli così come di seguito
indicato (U.P.B. 6.23.52):

- cap. 400 dell’importo di euro 150.000,00

- cap. 420 dell’importo di euro 96.000,00;

CONSIDERATO

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad ef-
fettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di cassa, tra capitoli della medesima unità previ-
sionale di base;

RITENUTO

- che a tanto si possa provvedere, per i Capitoli 116, 138, 502 (U.P.B. 6.23.57), utilizzando quota parte dello
stanziamento di competenza e di cassa del capitolo di spesa 106 (U.P.B. 6.23.57) rientrante nella competenza
operativa della suddetta A.G.C. Demanio e Patrimonio ed avente sufficiente disponibilità, sia per far fronte a
tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sui
predetti capitoli di spesa 116, 138, 502;

- che a tanto si possa provvedere, per i Capitoli 400, 420 ( U.P.B. 6.23.52), utilizzando quota parte dello
stanziamento di competenza e di cassa dei Capitoli così come di seguito indicato:

- Cap. 136 Euro 96.000,00;

- Cap. 148 Euro 150.000,00

rientrante nella competenza operativa della suddetta A.G.C. Demanio e Patrimonio ed avente sufficiente
disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle
carenze finanziarie riscontrate sui predetti capitoli di spesa 400 e 420;

VISTE

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



- la L.R. n.7/2002;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

- di autorizzare, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, una variazione compensativa in
termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli di se-
guito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base:

capitolo di spesa 106 (U.P.B 6.23.57 ) avente la seguente denominazione “Stampa e distribuzione del
B.U.R.C.”: riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 372.000,00;

capitolo di spesa 116 (U.P.B 6.23.57 ) avente la seguente denominazione “Spese postali e telefoniche”: au-
mento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 340.000,00;

capitolo di spesa 138 (U.P.B 6.23.57 ) avente la seguente denominazione “Oneri accessori connessi all’ac-
quisizione di immobili al Demanio e Patrimonio regionale ivi compresi progetti di produttività e consulenze fi-
nalizzate alla definizione del catasto del Demanio e del Patrimonio Regionale ”: aumento dello stanziamento di
competenza e cassa per euro 12.000,00;

capitolo di spesa 502 (U.P.B 6.23.57 ) avente la seguente denominazione “Imposte e tasse comprese tasse
di registrazione contratti da fitto”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 20.000,00;

capitolo di spesa 136 (U.P.B 6.23.52 ) avente la seguente denominazione “Spesa per la gestione automezzi
compresi gli oneri di assicurazione e quelli di manutenzione straordinaria agli automezzi impegnati nelle attivi-
tà A.I.B., nonché per tessere Viacard con servizioo Telepass”: riduzione dello stanziamento di competenza e
cassa per euro 96.000,00;

capitolo di spesa 420 (U.P.B 6.23.52 ) avente la seguente denominazione “Spese per manutenzione straor-
dinaria degli automezzi della Giunta Regionale”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro
96.000,00;

capitolo di spesa 148 (U.P.B 6.23.52 ) avente la seguente denominazione “Spese fitto e gestione per sedi
Uffici Regione Campania ubicati in Paesi extracomunitari”: riduzione dello stanziamento di competenza e cas-
sa per euro 150.000,00;

capitolo di spesa 400 (U.P.B 6.23.52 ) avente la seguente denominazione “Oneri condominiali e spese ac-
cessorie”: aumento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 150.000,00;

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento “Bi-
lancio, Ragioneria e Tributi” e “Demanio e Patrimonio”, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documenta-
zione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006


